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Nr. 

REPUBLIKA E SHQIPfRISf 

BASHKIA DURRES 

DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

DATE / /202 
-- ----

PER 

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAM! I PRO<;ESIT TE 

RINDERTIMIT NE N.JESINE ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA "HYSEN 

MYSHKETA", PALLATI NR. 25.1, I DEMTUAR NGA FATKEQESIA 

NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019. 

Ne zbatim te nenit I I 3, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligjit nr. 7850 date 

29.07. I 994 "Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen 

vendore" i ndryshuar, Akti Normativ nr.9 date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise 

natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.904, date 24.12.2019 

"Per perc·aktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese 

dhe pro9edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te pro9esit te 

rindertimit", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave 

dhe te pro9edurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i 

ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 202, date 05.03.2020 "Per perdorimin e fondit te 

rindertimit, miratuar ne buxhetin e vitit 2020, per financimin e rindertimit te banesave individuale", 

Vendimit te Komisionit Shteteror te Rindertimit nr. I 04 date 08.07.2022, Urdherit nr. 164, date 

01.07.2020 "Per ngritjen e komsionit te posa9em per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga 

programet e procesit te rindertimit", i ndryshuar, te raportit te Komisionit te Posa9em miratuar nga 

titullari i institucionit me nr. 14506 Prot., date 12.12.2024, si dhe sipas relacionit te hartuar nga ky 

komision, kryetari i bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet 

ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

J. Miratimi i listes se perfituesve nga programi i procesit te rindertimit per pallatin Nr.25. l. 

Njesia Administrative Nr.3, Rruga "Hysen Myshketa", i demtuar nga fatkeqesia natyrore e 

termetit te dates 26 nentor 2019, sipas Aneksit nr. I, pjese perberese e ketij projektvendimi. 
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Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i Posa9em 

dhe Zyra e Posa9me e Rindertimit Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane 

Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit nr.139/20 I. 5, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga rnstitucioni i Prefektit te Qarkut 

Durres. 

GJORE 

KRYETAR 

Emiriana Sako 

KOMISIONI I POSACEM 
Kryetar 

Lgj. Nr. I, Shcshi ·•1.iria'·, tel& li,x +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durn:s.gov.al 



~eksi 1. 

GJENDJE STRUKTURAE 
Nr. PRONARI FAMILJARE AP ART AMENTIT 

SIPAS QEDO 
<;ERTIFIKA TES PltRFITOHET 

1 PERP ARIM RECI, VOJSA VA 
5 3+1 RECI 

2 SOKOL FAMA 5 3+1 
3 JORIDA DOCI, LEONARD 

4 2+1 BOLLO 
4 FATMIR F ARRUKU, SABRIJE 

4 2+1 FARRUKU 
5 PRANVERA FERHATI, 

4 2+1 VANDAN, FERHATI 
6 ADELKORBI 3 2+1 
7 NAXHIJE ISMAIL! 1 1+1 
8 IZET MANJANI, NAZE 

4 2+1 MANJANI 

9 AFERDITA RE<;EKU, GEZIM 
7 3+1 RECEKU 

10 PETRIT KONI, BAJAME KONI 3 2+1 
11 GENTIAN PINA, IRIS PINA 3 2+1 
12 GENC GJERGJI, ROVENA 

3 2+1 GJERGJI 
13 JURGEN KARA TI 1 2+1 
14 BUJAR PERVIZI, ENERJETA, 

4 2+1 PERVIZI 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
KOMISIONI I POSA(;EM 

RELACION 

PER MIRA TIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PRO<;ESIT TE 
RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA "HYSEN 

MYSHKETA" PALLATI NR. 25.1, I DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E 

TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019. 

Te nderuar keshilltare 

Sikurse jeni ne dijeni, termeti i fuqishem i rene ne daten 26.11.2019, qe tronditi Shqiperine, 

perfshiu edhe territorin administrativ te Bashkise Durres, ku jane evidentuar deme te shumta 

ndertimore ne te gjitha Njesite Administrative ne juridiksionin administrativ te saj. Nisur nga kjo 

ngjarje natyrore, e cila krijoi nje situate te papritur me pasoja te renda per banoret e Bashkise 

Durres, duke cenuar sigurine e tyre dhe shkaktuar deme te medha per jeten e njerezve, Keshilli i 
Ministrave miratoi vendimin nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise 
natyrore ne qarqet Durres, Tirane dhe Lezhe", te ndryshuar, ne te cilin ishte sanksionuar fakti se 

per perballimin dhe lehtesimin e pasojave te fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres, Tirane dhe 

Lezhe, institucionet publike ishin te detyruara te merrnin masa te jashtezakonshme per perballimin 
e kesaj situate. Konkretisht, referuar pikes 7 .1, shkronjat "a" dhe '" d" institucionet pub like duhej 
te realizonin plane masash organizative dhe administrative per perballimin e gjendjes se 

fatkeqesise natyrore dhe ndihmojne ne perballimin dhe lehtesimin e saj. 

Ne vijim, Keshilli i Ministrave, me qellim intensifikimin e masave dhe veprimeve per perballimin 

e pasojave te kesaj fatkeqesie natyrore, si edhe te fatkeqesive te tjera qe per shkak te intensitetit, 

te shkalles dhe te shtrirjes se tyre, kerkojne nderhyrje te menjehershme te te gjitha institucioneve 

te mbrojtjes civile, miratoi Aktin Normativ nr. 9, date date 16.12.2019, "Per perballimin e pasojave 

te fatkeqesise natyrore", miratuar me ligjin nr.97/2019, i cili, ka si objekt kryesor te rregulloje 

funksionimin e organeve pergjegjese per rehabilitimin dhe rindertimin e komuniteteve dhe te 

territoreve te prekura nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesi te tjera, si dhe zhvillimin e territoreve 

te reja, duke percaktuar detyrat dhe pergjegjesite e tyre, programet e procesit te rindertimit, . 
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nksionimin e fondit te rindertimit dhe procedurat perkatese, si dhe Vendimit te Komisionit 

Shteteror te Rindertimit nr. I 04 date 08.07.2022. 

Ne zbatim te ketyre parashikimeve dhe ne funksion te ftllimit te zbatimit te programeve te procesit 

te rindertimit, Keshilli i Ministrave miratoi nje sere aktesh ne zbatim te Aktit Normativ, ne te cilat 

u detajuan procedural qe duhet te ndiqen per secilin prej programeve, nga te cilat, me te 

rendesishmet mund te pennendim vendimin nr. 904, date 24.12.2019, "Per percaktimin e 

rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave 

per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit", te 

ndryshuar. 

Vendimet e sipercituara, krahas percaktimit te procedurave dhe rregullave per te perfituar nga disa 

prej programeve te lartpermendura, parashikojne detyrimin e kryetarit te bashkise per ngritjen e 

Zyre te Posacme te Rindertimit per shqyrtimin e dosjeve dhe kualifikimin e tyre si dhe ngritjen e 

nje Komisioni te Posac;em qe dote vleresoje dhe shqyrtoje aplikimet per te perfituar nga programet 

e procesit te rindertimit. Me specifikisht, detyrat konkrete te komisionit jane te percaktuara ne 

pikat e poshteshenuara: 

-Pika 8, e VKM-se nr. 904/2019: Kerkesat e plotesuara mete dhenat dhe dokumentacionin sipas 

parashikimit te ketij vendimi regjistrohen sipas rendit kronologjik ne sistemin e posac;ern 

elektronik nga strukturat pergjegjese. Regjistri i kerkesave per mbanin formacionin qe mundeson 

perpunimin e te dhenave, si meposhte vijon: a) emrin, atesine, mbiemrin; b) numrin e kerkeses; 

c) daten e dorezimit/paraqitjes se aplikimit; c;) objektin e kerkeses, perfshire edhe preferencen e 

paraqitur per programin e rindertimit; d) adresen e kerkuesit; dh) perberjen familjare ne momentin 

e aplikimit; e) Aktin e konstatimit/akt ekspertizen e thelluar, te Ieshuar nga c;do person 

fizikosejuridik, subjektisedrejtestregtare, ipajisur me Iejen, Iicencen ose autorizimin perkates nga 

autoritetet shteterore per vertetimin e gjendjes se rrezikut per jeten dhe shendetin, ne te cilin 

vertetohen demet qe ka pesuar ndertesa apo qe eshte shpallur si e pabanueshme; e) dokumentin e 

pronesise ose c;do akt perfitimin e pronesise se baneses se demtuar. 

- Pika 16, e VKM-se nr. 904/2019: "Per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet 

e procesit te rindertimit, ne baze te kritereve te percaktuara ne kete vendim dhe listes se objekteve 

te vena ne dispozicion nga organi pergjegjes shteteror, kryetari i njesise se veteqeverisjes vendore, 

ku eshte shpallur gjendja e fatkeqesise natyrore, krijon nje komision te posac;em, i cili vlereson 

kerkesat e subjekteve qe perfitojne nga programet e procesit te rindertimit, ne baze te 

dokumentacionit perkates dhe parashikimeve te ketij vendimi, si dhe harton listen e subjekteve qe 

perfitojne nga programet e procesit te rindertimit. 

- Pika 21, e VKM-se nr. 5/2020: "Per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programi i 

granteve te rindertimit, ne baze te kritereve te percaktuara ne kete vendim, kryetari i njesise se 

veteqeverisjes vendore ku eshte shpallur gjendja e fatkeqesise natyrore ose autoriteti pergjegjes 

krijon nje komision te posac;em, i cili vlereson kerkesat ne haze te dokumentacionit te kerkuar, 

sipas ketij vendimi." 
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eferuar parashikimeve te mesipenne si dhe Raportit me nr. 14506 Prot., daW 12.12.2024 te 

Komisionit te Posar;em miratuar nga kryetari i bashkise, Komisioni i Posa9em ne baze te 

dokumentacionit perkates dhe parashikimeve te legjislacionit ne fuqi pas vleresimit te 

dokumentacionit te te gjithe aplikanteve harton listen e subjekteve qe perfitojne nga programet e 

procesit te rinde11imit per Pallatin Nr.25.1 Rruga "Hysen Myshketa", ne Njesine Administrative 

Nr.3, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 Nentor 2019, sipas relacionit si me 

poshte vijon: 

Zyra e Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se 

Sherbimeve Publike, i ngritur me urdher nr. I 08, date 12.03.2020 te Kryetarit te Bashkise, ka kryer 

shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve te pronareve te apartamenteve te pallatit te ndodhur ne 

Njesine Administrative Nr.3, Rruga "Hysen Myshketa" Pallati Nr.25. I. 

Ky dokumentacion dhe kjo liste e subjekteve perfituese i vihet ne dispozicion Komisionit te 

Posar;em nga Zyra e Posacme e Rindertimi, nepermjet: 

1. Raportit nr. 13438 prot. date 15.11.2024 per Pallatin Nr.25.1 Rruga "Hysen Myshketa" ku 

kane kualifikuar nente subjekte perfituese nga te cilat shtate subjekt kane aplikuar ne 

platfonnen "Shtepia ime" duke marre gjendjen familjare te dates se aplikimit, si edhe dy 

subjekte qe nuk kane bere aplikim tek platfonna "Shtepia Ime". Lidhur me dy subjektet qe 

nuk kane bere aplikim tek platfonna "Shtepia Ime",Zyra e Posac;me e Rindertimit ka 

shqyrtuar dhe i ka kualifikuar, duke marre parasysh perberjen familjare te dates 26 nentor 

2019. 

Kjo liste e subjekteve perfiton nga programi i procesit te rindertimit, ne baze te dokumentacionit 

perkates dhe parashikimeve te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 904, date 24.12.2019 "Per 

percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe 

procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve mbi disa programe te procesit te 

rindertimit", i ndryshuar. 

Per same siper, bazuar ne Iegjislacionin e siperpennendur dhe procedures se ndjekur nga Zyra e 

Posac;me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike dhe Komisioni i Posac;em, 

kerkohet: 

1. Miratimi i Iistes se perfituesve nga programi i procesit te rindertimit per pallatin Nr.25. l, 

Njesia Administrative Nr.3, Rruga "Hysen Myshketa", i demtuar nga fatkeqesia natyrore 

e tennetit te dates 26 nentor 2019, sipas Aneksit nr. l, pjese perberese e ketij raporti. 
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GJENDJE STRUKTURA E 

Nr. PRONARI FAMILJARE APARTAMENTJT 
SIPAS QEDO 

CERTIFIKA TES PERFJTOHET 

I PERPARIM RECI, VOJSA VA 
5 3+1 

RECI 
2 SOKOL FAMA 5 3+1 

3 JORIDA DOCI, LEONARD 4 2+1 
BOLLO 

4 FATMIR FARRUKU, SABRlJE 4 2+1 
FARRUKU 

5 PRANVERA FERHA Tl, 4 2+1 
VANDAN, FERHATI 

6 ADEL KORBI 3 2+1 

7 NAXHIJE ISMAILI 1 1 + 1 

8 
IZET MANJANI, NAZE 

MANJANI 
4 2+1 

9 
AFERDITA RE<;EKU, GEZIM 7 3+1 

RECEKU 
10 PETRIT KONI, BAJAME KONI 3 2+1 

11 GENTIAN PINA, IRIS PINA 3 2+1 

12 
GENC GJERGJI, ROVENA 3 2+1 

GJERGJI 

13 JURGEN KARATI 1 2+1 

14 
BUJAR PERVIZI, ENERJETA, 4 2+1 

PERVIZI 

POSA<;EM: 

Gentian Kallmi Kryetar ' Robert Dervishi Anetar 

Anciri Cerri Anetar Diana Mandia Anetare 

Klarita Agasi Anetare1 Lorenc Facja Anetar 

Afroviti Manthjo Anetare Myslim Hasanaj Anetar 
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